Artículo 1º) ORDÉNESE el pago de la factura B” n° 

06-469 de fecha 07/10/2025, emitida por la razón social 

CAPKOVIC ANTONIO FRANCISCO (CUIT N° 23-

06543176-9), con domicilio fiscal en Ruta Nacional n° 9 

– km 502 y Cura F 0, de esta Ciudad, por la suma de pe-

sos UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

CIENTO CUARENTA ($ 1.372.140) en un todo de confor-

midad a los fundamentos expuestos en los consideran-

dos precedentes. – 

Artículo 2º) ORDÉNESE a la Secretaria de Econo-

mía o la que haya delegado dicha función, que previo al 

libramiento del pago referenciado en el Articulo 1),

[...]

Bell Ville, 02 de diciembre de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) ORDÉNESE el pago de la factura “B” 

01-2799, de fecha 12/09/2025 perteneciente a la firma 

BUENAS NOCHES S.R.L (CUIT N° 30-71597414-9) por un 

importe de pesos SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL ($684.000) correspondiente a alojamiento triple del 

Sr. Gabriel Espinola y Flia. desde el 03/09/2025 al 

11/09/2025 debido a los sucesos climáticos sucedidos 

en el Barrio Los Espinillos, en un todo de conformidad a 

los fundamentos expuestos en los considerandos prece-

[...]

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) ORDÉNESE el pago de la factura “B” 

N° 06-0471, emitida con fecha 09/10/2025, por la razón 

social CAPKOVIC ANTONIO FRANCISCO, (C.U.I.T. N° 23-

06543176-9), por la suma de UN MILLÓN CIENTO 

OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS 

($1.185.800), en concepto de extracción de carcasa de 

embrague, extracción de  bulones cortados de soportes 

de tacos, cambio de tacos y de bulones con materiales, 

en Camión Regador VW, dominio IFC-863, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

[...]

Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

DECRETO Nº 11768/2025 

Bell Ville, 03 de diciembre de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE a Matías Pablo GUDIÑO 

(CUIT N.º 20-31150048-2), por un monto total de pesos 

UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL ($1.400.000), con la 

finalidad de realizar tareas de mano de obra necesaria 

para la ejecución de la obra destinada al tendido de ca-

ñería de agua fría desde L.M (medidor provisto por 

Cooperativa de Agua) calle Tucumán hasta “Bar Dique-

cito” ubicado en la Reserva Natural Francisco Tau de la

[...]

DECRETO Nº 11788/2025 

Bell Ville, 09 de diciembre de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a María Magalí AGÜERO, 

(D.N.I. N° 43.675.705), un subsidio no reintegrable por 

la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000), 

la cual deberá ser depositada en la cuenta C.B.U. n° 

0000003100097516450845, en un todo de conformidad 

a los fundamentos expuestos en los considerandos pre-

cedentes.   

Artículo 2°) OTORGASE a Leandro Sebastián IER-

MINI, (D.N.I. N° 29.161.020), en representación del

[...]

Bell Ville, 11 de diciembre de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a la FUNDACIÓN PARA LA 

ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (CUIT N° 30-66830070-3) 

un subsidio no reintegrable por la suma de pesos DIEZ 

MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL ($10.614.000), 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedentes. -   

Artículo 2º) IMPÚTESE la erogación que demande 

la ejecución de este instrumento, a la partida presu-

puestaria “FUNDACIÓN PARA LA ENSEÑANZA UNIVER-